
平成 29年 5月吉日 

お取引様各位 

株式会社トムス 

代表取締役 中村 正則 

 

山下医科器械株式会社との資本提携に関するお知らせ 

 

拝啓 

 

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、弊社は山下医科器械株式会社と資本提携を行うこととなりましたので、ここに

お知らせいたします。 

 

弊社は”医療サービスをトータルに支援する・・・Total Medical Service”という企業理

念のもと、九州地方を中心に患者様の QOL向上のお役にたてるご提案や、病院様の治療の

安全と経営に貢献できるご提案、新しい商品・技術の情報提供など、社員一丸となってお

客様のニーズにお応えできるよう努めており、メーカー様や医療機関の先生方のお引き立

てもあって、地域になくてはならない医療機器のサプライヤーとして確固たる地位と事業

基盤を築きあげて参りました。 

 

しかしながら、医療業界を取り巻く環境の変化は加速度を増しており、今後も事業環境

は一層厳しくなっていくことが見込まれております。 

このような環境下において、事業基盤を強化し、医療サービスをトータルに支援するこ

とを通じて地域医療に貢献する企業体として持続的に成長していくためには、山下医科器

械株式会社と提携することが最善であると判断いたしました。 

 

山下医科器械株式会社との提携後も変わらず、地域になくてはならない医療機器のサプ

ライヤーとして地域医療に貢献すると共に、両社の強みを生かして、よりよい医療サービ

スのトータル支援に努める所存です。 

 

皆様には、長年のご厚情に深く感謝申し上げますとともに、引き続き変わらぬご愛顧を

賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

 

敬具 


